LTAX3000 และ LTAX Online โดยจัดทำแผนที่ LTAXGIS สู่ระบบออนไลน์ พร้อมโปรแกรมช่วยประเมิน พิมพ์แบบประเมิน
อัตโนมัติ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้พนักงานท้องถิ่นผู้ปฏิบัติงานสามารถที่ปฏิบัติและแก้ปัญหาการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ในปี 2569 อย่างถูกต้อง และเกิดประสิทธิภาพสูงสุด ซึ่งมีค่าลงทะเบียน ท่านละ ๕,9๐๐ บาท (ห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)                
ได้ดำเนินการจัดฝึกอบรม จำนวน 5 รุ่น ดังมีรายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 

ในการนี้ มหาวิทยาลัยบูรพา พิจารณาเห็นว่าโครงการฯ ดังกล่าว จะเกิดประโยชน์แก่บุคลากรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในสังกัดท่าน ดังนั้น จึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์ และขอเชิญบุคลากรองค์กรปกครองส่วน

[...]

๖.๙ วิธีการจัดการภาษีค้างชำระ การบริหารลูกหนี้ภาษี การเร่งรัดติดตาม การบังคับทางปกครองกับภาษีค้างชำระ  
 ๖.๑๐ ปัญหาและแนวทางแก้ไขปัญหาอุปสรรคในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

๗. ค่าลงทะเบียน/ค่าใช้จ่ายเขา้รับการฝึกอบรม 
 ๗.๑ ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ท่านละ ๕,๙๐๐ บาท (ห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ไม่รวมที่พัก เพื่อจ่ายเป็นค่าเอกสาร/
หนังสือคู่มือ ค่ากระเป๋า ค่าวัสดุอุปกรณ์เครื่องเขียนต่างๆ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างเคร่ืองดื่ม เครื่องคอมพิวเตอร์และ
ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าตอบแทน/ค่าเดินทางของวิทยากร ค่าจัดสถานที่อบรม *(ไม่รวมค่าที่พัก) โดยสามารถเบิกค่าลงทะเบียน